
令和２年５月１４日 

保護者の皆様 

西尾市立一色南部小学校長  

今 本 政 勝  

 

教育活動の円滑な再開に向けた対応について 

 

 日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、メールでお知らせしたように西尾市教育委員会より教育活動の円滑な再開に

向けた対応について連絡がありました。 

それにともない、本校の対応を下記の通りとしますので、よろしくお願いします。 

記 

１ 実施方法 

 ・５月１９日より全校を通学班で新Ａ、新Ｂグループに分けて分散登校を行う。 

 ・５月２６日より半日日程で授業を行う（新Ａ，Ｂグループによる分散登校）。 

 ・６月 １日より通常授業を行う。あわせて給食も実施する。 

 

２ 登校日・下校時間 

月 火 水 木 金 下校時間等 

５/18 １９ 

新Ａ 

２０ 

新Ｂ 

２１ 

新Ａ 

２２ 

新Ｂ 
半日日課（給食なし） 

 

１１時１０分一斉下校 
２５ 

 

２６ 

新Ａ 

２７ 

新Ｂ 

２８ 

新Ａ 

２９ 

新Ｂ 

※ ６月１日（月）～ 通常登校開始（予定） 

６/１ 
 

全校 
一斉 
15:05 

２ 
１～４年 
15:05 

３ 
1，2年 
15:05 

４ 
１～３年 
15:05 

５ 
1，2年 
15:05 

通常授業開始（給食あり） 
 
下校時間は左の表参照 

５，６年 
委員会 
16:00 

３～６年 
 

16:00 

４～６年 
クラブ 
16:00 

３～６年 
 

16:00 

・４月３０日付で配付させていただきました「臨時休校中の学習連絡日について」

に記載してある登校日・下校時間と異なりますのでご注意ください。 

・登校については、いつも通りの時間に通学団で登校します。感染予防のため、１

列で並んで、各自の間隔を１メートル以上開けて登校してください。 

 ・５月２９日（金）までは、これまでどおり自主登校教室を開設します。 

 

 

グループ分けの詳細につきましては、裏面をご覧ください→ 



３ グループ分けについて 

※ 以前お知らせした学習連絡日のグループ分けと異なります。 

ご注意下さい。 

 通学班 班  長 

新Ａ 

グループ 

 

以前の A と C を

合わせたもの 

桜町・日の出町・朝日町 

西屋敷・弁天・宮東西 

西魚町・小藪 

若宮北南 

上下魚町 

 

新Ｂ 

グループ 

 

以前の B と D を

合わせたもの 

宮添東西 

港町・入船・坂田 

東町・藤江 

中外沢 

味浜 11・12 

味浜 14～17 

味浜 18～20 

 

 

４ 備  考 

 ・登校につきましては、健康チェックカードによる体調管理を行ってください。咳

エチケット、手洗いについてもお願いします。 

・業前マラソンについてはしばらく行いません。業前マラソンの時間は、朝の学習

を行います。 

 ・急な予定変更については、きずなネットでご連絡します。 

 

 

 

 

 

        連絡先：一色南部小学校 教頭 岡田 秀則  

              電話 ０５６３－７３－６１５１  

 

 

＊ 児童に配布するもの

には、班長の名前が入っ

ております。よろしくお

願いします。 


